Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Menippus sive dialogorum satyricorum centuria
inanitatum nostratum speculum**

Andreä, Johann Valentin

Cosmopoli [i.e. Straßburg], 1618

87. Polymathes

[urn:nbn:de:bsz:31-107424](#)

ed perversorem: stultitiam sapere: & ignorationem novisse: suam cuique sapientiam & rationem idolum: displicuisse hominibus summam laudem: laborem non ditare: cedere foro summa iustitiam: nihil habentes omnia possidere: vendere omnia præceptum non consilium: Cor vel solum orare, & vitam innoxiam plus quam os: Servos non servare legem, sed à lege liberos filios: Suum quemque nocentissimum hostem: velle suum cuique infernum: ut oculum, ita opus esse. A. Desine, desine si me vis vivere: quid enim aliud agis, nisi ut humana cuncta histuis retrogradis regulis destruas? B. Dixi ne tibi talia paucis sapere, & paucos sapere. A. Nec iniuria, quis enim ausit ita universo mundo contrarie; nam Ordo nullus his tuis paradoxis competit, nisi fortasse mendicantium B. Certè Christus & Apostoli à mendicantibus parum absuere. A. Nunc alia Ecclesiæ facies est. B. Meliorne an deterior? A. Dicam tua pace, ad illas tuas regulas nunquam me obstringam. B. Nec eius mihi spes de te unquam fuit, cui religio, & leges, & mores, & studia, & opes & labores, & expectationes sive universa vita periodus sunt ex consuetudine. A. Dum boni tecum sentiant, nihil moror tua paradoxa. B. Vah, mundum bonum, nonne hoc maximum est paradoxum.

87. POLYMATHES.

A. Bijsel librum. B. Mallem aurum. A. Saltem deponem amici gratia. B. Et id ægræ facio; nam

nam bonis libellis nemo amicior. *A.* Mihi praesentes numnii & amicissimi sunt, & cerissimi, *B.* Vox bovis, non hominis. *A.* Etiam boves mallem quam libellulos. *B.* Ad haram mihi atra cure erit. *A.* Quæ ergo tua illa humana sunt. *B.* En Mornæum, eruditionis hodierne notabile fidus. *A.* Ecquid aliud præststit, quam ut quod oës credimus, persuadere nitatur. *B.* O credulam illam vestram fidem vel potius securitatem, qui inter Iudeos, Ethnicos, Philosophos, Atheistas, Mahometanos, Antchristianos, Barbaros, fanaticos medijs steritis, velut navigio quodam, nullo vestro sensu & remigio, coelis invehendi, quo quid ex cogitari potest magis temerarium? Mornæus vero, cum primum stabilire velle Christianismi veritatem, dein iniquitatis mysterium aperire, quem non autorem consuluit, quam non adhibuit eruditionem, eloquentiam, sagacitatem, ut ad allegationes tantum jam proprie obstupescamus, sedum tot rerum diversiarum multiplicè cognitionem. *A.* Vbi otium est plurimum discitur. *B.* Quasi vero id yobis desit, qui post novenium atq; quod excedit, tandem egenum quid. jejunum aut aliunde descriptum, decerpiumve protrudit. *A.* Parce nostris eruditis *B.* Age non Turnebum, Zwyngerum, Scaligerum iam, sed unam tibi Con. Gesneri Bibliothecā Pandectasque opponam, (hominis animalium historia, onomasticoque præter reliqua nouissimi,) opus stupenda lectionis, & admirandæ diligentia, cui si quod simile nostræ ætatis dabis, cedam utique, & præsentem eruditionem adorabo. *A.* Qui sci-

Po
mus anid sit un
us? *B.* Itaque
actione & meit
tralimum mul
tipliæ structu
gi, & fabroru
mus Architec
tūrum. *B.*
dienis plumbi
congrua & ina
quam in aliis
num et velles a
tras, feras cardin
as est furatus:
cum parites
facer. *A.* Itaq
didicitarum,
multissimum,
opus adhibe
haut paucos fa
dem ut verum
ia intelligere in
artificibus suau

88.

Q Vid aur
ditor.
ie? *B.* Mures,
alatum noui

M. U. A.

mus an id sit unius hominis , vel quis credit potius? *B.* Itaque laudabile non erit sub unius directione & methodo opus aliquod egregium & rarissimum multos colligere? Sieut in sumptuosa aliqua structura, latomi, statuarii pictores, serarii, & fabrorum omne genus sua conferunt ad unius Architecti arbitrium. *A.* Nobis non videatur eruditum. *B.* Itaque videoas hodie multos, qui alienis plumis se exornare satagunt, semetiplos incongrua & inaequali consarcinacione prodere, & quam in aliis nihil sapiant prostruere : turpe enim est velle aedes construxisse videti, qui fenestras, sceras, cardines, arcus, tabulas, fidelias, tegulas est furatus : turpe itidem architectonicæ inscium parietes dealbare, & structuræ opus suum facere. *A.* Itaq, consultissimum est, quam quisque didicit artem, eam tractare. *B.* Sed & hoc ingeniuosissimum, multos artifices ad unum excellentes opus adhibere. *A.* Tales ubi hodie inter nos haud paucos facile nominaverim. *B.* Tales equidem ut verum tibi fatear, qui cum multa ac varia intelligere imperitis videri velint, à singulis artificibus sua ignorare, deprehendantur.

88. DEFINITIONES.

4. *Q* Vid aures scalpis, tempora vellicas? *B.* Medicitor. *A.* Id soles ; sed ecquid seriū parturis? *B.* Mures. *A.* Aut lemures ; nam si bene hunc alueum noui, nunquam non volitans quid exit.